
(Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

Planinė 

reikšmė

Faktinė 

reikšmė

Įvykdymo 

procentas
Komentaras

8 8 100%

4 4 100%

6 6 100%

250 569 228%

Į mokymus įsitraukė daugiau gyventojų 

nei planuota. Pateiktas tik auditorinių 

mokymų dalyvių skaičius.

25 25,2 101%

3. Įgyvendinti Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos priemonės „Vykdyti gyventojų medijų ir informacinio 

raštingumo (toliau – MIR) kompetencijų ugdymo veiklas bibliotekose" veiklas apskrities bibliotekoje ir nustatytos 

teritorijos Vilniaus ir Alytaus bibliotekose. Įvykdyta: 3.1. MIRKT pristatomieji mokymai visose Regiono SVB; 3.2.  Nuolatinės 

MIRKT konsultacijos Regiono bibliotekų konsultantams; 3.3. Drauge su kitomis AVB, LNB, Regiono SVB  įgyvendinta 

Pasaulinė MIRKT savaitė; 3.4 Suorganizuotas orientacinis žygis „Taigi viską žinau...“; 3.5. Įvyko MIRKT protmūšis; 3.6. 

Regione spręstas kryžiažodis, rengtas virtualus pabėgimo kambarys.
MIR mokymų dalyvių skaičius (žm.)

Planinis pokytis 

(vertinimo kriterijus, 

matavimo vienetas)

1.Stiprinti regioninę veiklą prisidedant prie Vilniaus ir Alytaus regiono bibliotekų paslaugų plėtros. VAVB įgyvendintos 

regioninės veiklos 2023 m. plano priemonės: 1.1. Teikta metodinė pagalba savivaldybių viešųjų bibliotekų (toliau – SVB) ir mokyklų 

bibliotekų (toliau – MB) specialistams (teiktos konsultacijos projektų rengimo, TBA, MIRKT ir kt. klausimais); 1.2. Organizuoti 

kvalifikacijos tobulinimo renginiai SVB ir MB specialistams (mokymuose dalyvavo 1358 dalyviai; 1.3. Įgyvendintos skaitymo skatinimo 

iniciatyvos: „Vasara su knyga“, „Knygų pristatymo paaugliams konkursas“, „Metai su knyga“, „Skaitymo festivalis 2023“; 1.4. Su 

Vilniaus ir Alytaus regiono (toliau – Regionas) bibliotekomis įgyvendinta projektinė veikla; 1.5. Įgyvendintos LR KM Kultūros ir 

kūrybingumo plėtros programos priemonės (MIRKT, TBA) Regione; 1.6. Vykdyta tiriamoji veikla; 1.7. Parengtos metodinės priemonės 

MB ir SVB; 1.8. Koordinuotas darbas Regiono bibliotekų specialistų darbo grupėse.

Įgyvendintų regioninės veiklos 

2023 m. plano priemonių skaičius 

(vnt.)

2.  Įgyvendinti skaitymo skatinimo veiklas įvairioms tikslinėms grupėms. Įgyvendintos skaitymo skatinimo iniciatyvos: 2.1. 

„Vasara su knyga“; 2.2. „Knygų pristatymo paaugliams konkursas“; 2.3. „Metai su knyga“; 2.4. „Skaitymo festivalis 2023“.

Įgyvendintų skaitymo skatinimo 

programos priemonių skaičius 

(vnt.)

VILNIAUS APSKRITIES ADOMO MICKEVIČIAUS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

2023 METŲ VEIKLOS PLANO VYKDYMO ATASKAITA

Metų prioritetinė veikla, įvykdymo informacija

Projekto įgyvendinimas (proc.)

4. Įgyvendinti projektą "Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos pastatų Trakų g. 10, Vilniuje, 

kapitalinis remontas". 4.1. Pasirašyta preliminarioji ir dvi pagrindinės sutartys su rangovu UAB Infes; įgyvendinti rangos 

darbai pagal su rangovu suderintą darbų atlikimo planą; vykdytas atliktų darbų aktavimas; įforminti papildomi susitarimai 

prie pagrindinės rangos darbų sutarties; 4.2. Atliktas korpusų A ,B ir C šilumos punkto įrengimas ir korpusų B ir C stogų 

remontas. KM patvirtintų asignavimų suma investicijų projektui 3832 tūkst. Eur. 2021 m. atlikta darbų už 299 tūkst. Eur, 

2022 m. – už 275 tūkst. Eur., o 2023 m. – už 391 tūkst. Eur. iš viso darbų atlikta už 965 tūkst.Eur. Planuotas 25 proc. rodiklis 

pasiektas.

Forma patvirtinta 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2019 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-826

Įgyvendintų priemonių skaičius 

(vnt.)

2022 m. gruodžio 20 d. įsakymo Nr. ĮV-1016

redakcija)



Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas/darbas,

įvykdymo informacija

Vertinimo kriterijus, matavimo 

vienetas

Planinė 

reikšmė

Faktinė 

reikšmė

Įvykdymo 

procentas

Faktinė 

reikšmė
Komentaras

13

903

2

288

34

44

5

9

13

3953

117

II. Skaitmeninimas:

2023 m. buvo tęsiamos dokumentų skaitmeninimo veiklos: 

1. skaitmeninti dokumentai iš bibliotekos fondo, kurie bus skelbiami e-

paveldo svetainėje ir/arba saugomi Bibliotekos skaitmeniniame 

archyve – 117 objektų (16 556 vaizdai). Pagrindiniai dokumentai iš 

Vilnistikos kolekcijos;

2. Regiono bibliotekų reikmėms suskaitmeninti 43 objektai (12 036 

vaizdai). Įtraukta 10 bibliotekų. Bendradarbiauta su Regiono 

bibliotekomis. Pristatytos skaitmeninimo veiklos, kviesta naudotis 

bibliotekos skaitmeninimo paslaugomis. Regiono bibliotekos įvertino 

savo fondus ir atrinko dokumentus, kurie buvo suskaitmeninti;

3. Skaitmeniniai dokumentai skirti bibliotekos reikmėms (parodoms ir 

pan.) – 7 644 vaizdai. 

Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų skaičius 

(vnt.)

Rodiklis viršija planinę reikšmę, nes vyko 

MIRKT kvalifikacijos renginiai, kurie nebuvo 

numatyti plane. Laimėjus Lietuvos kultūros 

tarybos finansavimą projektams, surengti 

papildomi kvalifikacijos tobulinimo 

renginiai.

Suskaitmenintų ir skaitmeninių 

kultūros paveldo objektų 

peržiūrų skaičius, tenkantis 

vienam objektui (vnt.)

Projektuose (programose), kurių 

tikslinė grupė yra nustatytos 

teritorijos savivaldybių viešosios 

bibliotekos ir/ar jų lankytojai, 

dalyvavusių savivaldybių viešųjų 

bibliotekų dalis (proc.)

100

Nustatytos teritorijos 

bibliotekininkams skirtų 

kvalifikacijos tobulinimo 

renginių dalyvių skaičius (žm.)

600 1358,00 226% Organizuotų kvalifikacijos tobulinimo renginių 

nustatytos teritorijos bibliotekininkams skaičius 

(vnt.), iš jų:

Organizuotų kvalifikacijos tobulinimo renginių, 

skatinančių duomenų bazių panaudą nustatytos 

teritorijos  bibliotekose, skaičius (vnt.)

Paveldo objektų peržiūrų skaičius nėra 

korektiškas. 

Parengtų informacinių ir metodinių priemonių 

savivaldybių viešosioms bibliotekoms skaičius (vnt.)

Projektuose (programose), kurių tikslinė grupė yra 

nustatytos teritorijos savivaldybių bibliotekos ir/ar 

jų lankytojai, dalyvavusių savivaldybių viešųjų 

bibliotekų skaičius (vnt.)

Sudėtinis vertinimo kriterijus, 

matavimo vienetas

PAGRINDINĖ VEIKLA (pagal teisės aktuose nustatytas funkcijas)

I. Nustatytos teritorijos bibliotekų aptarnavimas:

1. Teiktos konsultacijos projektų rengimo, TBA, MIRKT ir kitais 

klausimais SVB ir MB darbuotojams: iš viso – 937 konsultacijos 

Regionui; 2. Organizuoti kvalifikacijos tobulinimo renginiai pagal VAVB 

parengtą mokymų planą: 48 kvalifikacijos tobulinimo renginiai, iš kurių 

44 buvo skirti Regionui. Mokymuose dalyvavo 1358 dalyviai. 

Pristatytos 3 naujos mokymų programos („Tvarumas bibliotekoje“, 

„Bibliotekos komunikacija: galimybės ir iššūkiai“, „Projektinė veikla 

bibliotekoje: pradžiamokslis“); 3. Įgyvendintos skaitymo skatinimo 

iniciatyvos ir projektai (4): „Vasara su knyga“ (13 SVB ir MB); „Knygų 

pristatymo paaugliams konkursas“ (13 SVB ir MB); bendras projektas 

„Metai su knyga“ (13 SVB); „Skaitymo festivalis 2023“ (9 SVB); 4. 

Įgyvendinti laimėti LKT projektai (5): „Skaityk lengvai“ (kvalifikacijos 

kėlimo mokymai, elektroninė knyga „Skaityk lengvai“); „Intymu: 

kūryba sau ir saviesiems – egodokumentai“ (SVB – 17 renginių); 

„Skaitymo festivalis 2023“ (9 SVB), „Koncertai Adomo Mickevičiaus 

bibliotekoje“, „Bibliotekos – autorystės ambasados: praktiniai 

seminarai bibliotekininkams“ (5 SVB); 5. Parengtos ir LKT pateiktos 5 

projektų paraiškos 2024 m.: „Skaityk pasakas lengvai“ (el. leidinys), 

„Skaityk lengvai: vaikų literatūros tekstai lengvai suprantama kalba“ 

(fiz. leidinys), „Koncertai Adomo Mickevičiaus bibliotekoje“ (dalinis 

finansavimas iš LATGA gautas), „Menas, kuris keičia“, „Vilko vaikai: 

atminties takais per Europos istoriją ir kultūrą“. Laimėtas finansavimas 

projektui „Skaityk pasakas lengvai“ (2024 m). Pakartotinai pateikta 

„Erasmus“ akreditacijos paraiška; VLK komisijos konkursui pateikta 

paraiška konferencijai „Lietuvių kalbos DNR“; 6. Regione sėkmingai 

įgyvendinamos pažangos priemonės – TBA (TBA pasinaudojusių 

gyventojų skaičius siekė 690, įvykdytų užklausų skaičius bibliotekų 

tinkle buvo 1283 (gautos 1348 užklausos); MIRKT (mokymuose 

dalyvavo 315 specialistų iš visų Regiono SVB, teiktos konsultacijos), 

įgyvendintos Pasaulinės MIRKT savaitės veiklos; 7. Pateikta 2022 m. 

Regiono bibliotekų veiklos statistika;  8. Vykdyta tiriamoji veikla; 9. 

Inicijuotos ir koordinuotos darbo grupės ir jų susirinkimai Regiono 

bibliotekų specialistams aktualiais klausimais; 10. Parengta ir paskelbta 

metodinė priemonė-planas mokyklų bibliotekininkams; 11. 

Skleidžiamos tvarumo idėjos Regione – parengta ir paviešinta 

metodinė priemonė, surengtas 1 kvalifikacinis renginys-mokymai, 

parengta ir patvirtinta kompetencijų ugdymo programa „Tvarumas 

bibliotekoje“; 12. Nupirkti ir pastatyti 3 knygomatai ir dvi knygų 

grąžinimo dėžės SVB.

Suteiktų konsultacijų skaičius, 

tenkantis vienai aptarnaujamos 

teritorijos savivaldybės viešajai 

bibliotekai (vnt.)

25 69,46 278% Nustatytos teritorijos savivaldybių viešųjų bibliotekų 

skaičius (vnt.)

Konsultacijų skaičius išaugo dėl TBA ir TBA-

S, MIRKT, naudojimosi DB.

Suteiktų konsultacijų nustatytos teritorijos 

savivaldybių viešosioms bibliotekoms skaičius (vnt.)

Nustatytos teritorijos mokyklų bibliotekų skaičius 

(vnt.)

Suteiktų konsultacijų nustatytos teritorijos mokyklų 

bibliotekoms skaičius (vnt.)

Vykdytų projektų (programų), kurių tikslinė grupė 

yra nustatytos teritorijos savivaldybių viešosios 

bibliotekos ir/ar jų lankytojai, skaičius (vnt.)

100,00 100%

Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 

objektų skaičius iš viso (vnt.)

0 0,00 #DIV/0!



0

445

II. Skaitmeninimas:

2023 m. buvo tęsiamos dokumentų skaitmeninimo veiklos: 

1. skaitmeninti dokumentai iš bibliotekos fondo, kurie bus skelbiami e-

paveldo svetainėje ir/arba saugomi Bibliotekos skaitmeniniame 

archyve – 117 objektų (16 556 vaizdai). Pagrindiniai dokumentai iš 

Vilnistikos kolekcijos;

2. Regiono bibliotekų reikmėms suskaitmeninti 43 objektai (12 036 

vaizdai). Įtraukta 10 bibliotekų. Bendradarbiauta su Regiono 

bibliotekomis. Pristatytos skaitmeninimo veiklos, kviesta naudotis 

bibliotekos skaitmeninimo paslaugomis. Regiono bibliotekos įvertino 

savo fondus ir atrinko dokumentus, kurie buvo suskaitmeninti;

3. Skaitmeniniai dokumentai skirti bibliotekos reikmėms (parodoms ir 

pan.) – 7 644 vaizdai. 

Suskaitmenintų ir skaitmeninių 

kultūros paveldo objektų 

peržiūrų skaičius, tenkantis 

vienam objektui (vnt.)

Paveldo objektų peržiūrų skaičius nėra 

korektiškas. 

0 0,00 #DIV/0!

Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 

objektų peržiūrų skaičius (vnt.) 

VEPIS sistemoje prieinamų suskaitmenintų ir 

skaitmeninių kultūros paveldo objektų skaičius (vnt.)



445

Nustatytos teritorijos 

savivaldybių viešųjų bibliotekų, 

kurios naudojasi apskrities 

viešosios bibliotekos 

skaitmeninimo kompetencijų 

centro paslaugomis, dalis (proc.)

62 76,92 124% 10 Įvykdžius efektyvų paslaugos pristatymą, 

užsakymų padaugėjo

862

856

x

X

X

XSudarytų nacionalinės retrospektyviosios 

bibliografijos įrašų skaičius (vnt.)

Sudarytų nacionalinės retrospektyviosios 

bibliografijos įrašų skaičius praėjusiais ataskaitiniais 

metais (vnt.)

Per tarpbibliotekinį 

abonementą įvykdytų užklausų 

dalis (proc.)

100 99,30 99%

Lietuvos publikuotų dokumentų 

archyvinio fondo surinkimo 

pilnumas (proc.)                        

[Taikoma tik Kauno apskrities 

viešajai bibliotekai]

Sudarytų nacionalinės 

retrospektyviosios bibliografijos 

įrašų skaičiaus pokytis lyginant 

su praėjusiais metais (proc.)

[Taikoma tik Kauno apskrities 

viešajai bibliotekai]

III. Dokumentų fondas:

2023 m. parengti ir patvirtinti „Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus 

viešosios bibliotekos fondo apsaugos nuostatai”, o taip pat:

1. 2023 m. Bibliotekos fondo dydis 404641 fiz. vnt. Biblioteka įsigijo ir 

įtraukė į fondo apskaitą 8766 fiz. vnt. Iš jų – iš biudžeto lėšų įsigyti 

5901 fiz. vnt. dokumentų. Paramos būdu bibliotekoje įsigyta 1884 fiz. 

vnt. dokumentų. Papildyti Bendrieji fondai, specialiosios ir Atminties 

kolekcijos. Bibliotekos fonde yra dokumentų daugiau kaip 20 kalbų. 

Per metus nurašyta 12243 fiz. vnt.

2. Didžioji dalis fondo dokumentų (apie 90 proc.) saugomi atvirame 

bibliotekos fonde. Uždaruose fonduose saugomi tik Atminties 

kolekcijų fondai.

3. Atminties kolekcijų fondai papildyti 770 fiz. vnt. Iš Autografų 

kolekcijos buvo suformuoti du rinkiniai: Autografų kolekcija ir 

Autografai bibliotekai. Vienas iš jų dislokuotas saugyklos patalpose 

(790 fiz. vnt.), kitas – skaitykloje (430 fiz. vnt.). Siekiant sustiprinti 

dokumentų, ypač retų ir vertingų, apsaugą Bibliotekoje parengti du 

dokumentai, kurie reglamentuoja darbo su retais ir vertingais 

dokumentais tvarką: „Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus 

viešosios bibliotekos atminties kolekcijų sudarymo, saugojimo ir 

naudojimo  „Naudojimosi Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus 

viešosios bibliotekos atminties kolekcijomis taisyklės“. Atminties 

kolekcijų dokumentai pristatyti per Kultūros naktį – parengta virtuali 

paroda-pristatymas ir reali paroda, kurios metu lankytojai galėjo 

susipažinti su dokumentais de visu. Taip pat parengta virtuali paroda 

„Nušvitusi dulkė: Mykolo Vaitkaus gyvenimas ir kūryba. Skirta 140-

osioms gimimo metinėms". 4. Įvairiomis priemonėmis populiarinti 

fondai, garso, vaizdo ir kt. kolekcijos, stalo ir kt. žaidimai, savitarnos, 

leidinių užsakymo, rezervavimo, išdavimo per knygomatą, TBA bei 

kitos bibliotekos paslaugos; 5. Nauju turiniu papildytos kraštotyrinės 

duomenų bazės: „Vilnijos vartai“ ir „Bendruomenių kraštotyra. Bičių 

korys“; teikta metodinė pagalba duomenų bazės ,,Dainavos kraštas'' 

administratoriams; populiarintos Mickevičianos, Retų spaudinių, 

Abajaus, Aleksandrijos bibliotekos, Šanchajaus, Austrų literatūros 

kolekcijos.

II. Skaitmeninimas:

2023 m. buvo tęsiamos dokumentų skaitmeninimo veiklos: 

1. skaitmeninti dokumentai iš bibliotekos fondo, kurie bus skelbiami e-

paveldo svetainėje ir/arba saugomi Bibliotekos skaitmeniniame 

archyve – 117 objektų (16 556 vaizdai). Pagrindiniai dokumentai iš 

Vilnistikos kolekcijos;

2. Regiono bibliotekų reikmėms suskaitmeninti 43 objektai (12 036 

vaizdai). Įtraukta 10 bibliotekų. Bendradarbiauta su Regiono 

bibliotekomis. Pristatytos skaitmeninimo veiklos, kviesta naudotis 

bibliotekos skaitmeninimo paslaugomis. Regiono bibliotekos įvertino 

savo fondus ir atrinko dokumentus, kurie buvo suskaitmeninti;

3. Skaitmeniniai dokumentai skirti bibliotekos reikmėms (parodoms ir 

pan.) – 7 644 vaizdai. 

Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų, kurių 

skaitmeninių kopijų, metaduomenų ir ženklinimo 

kokybė atitinka ne žemesnę kaip trečią duomenų 

kokybės kategoriją, skaičius (vnt.) 

Nustatytos teritorijos savivaldybių viešųjų 

bibliotekų, kurios naudojosi apskrities viešosios 

bibliotekos skaitmeninimo centro paslaugomis, 

skaičius (vnt.)

Per tarpbibliotekinį abonementą įvykdytų užklausų 

skaičius (vnt.)

Suskaitmenintų ir skaitmeninių 

kultūros paveldo objektų 

peržiūrų skaičius, tenkantis 

vienam objektui (vnt.)

Paveldo objektų peržiūrų skaičius nėra 

korektiškas. 

X Lietuvos leidėjų per metus išleistų leidinių skaičius 

(vnt.)

Iš leidėjų gautų privalomojo egzemplioriaus 

pavadinimų skaičius (vnt.)

#VALUE! #VALUE!

X #VALUE!

Per tarpbibliotekinį abonementą gautų užklausų 

skaičius (vnt.)

#VALUE!

0 0,00 #DIV/0!



8106

1020

1589

1020

1402

260

0

0

Edukaciniuose užsiėmimuose  

dalyvavusių žmonių skaičius 

(žm.), iš jų:

7000 8448 121%

Edukaciniuose užsiėmimuose 

dalyvavusių vaikų ir mokinių 

skaičius (žm.)

5000 8033 161%

Edukaciniuose užsiėmimuose 

dalyvavusių asmenų su negalia 

skaičius (žm.)

300 116 39%

Virtualiuose edukaciniuose 

užsiėmimuose dalyvavusių 

žmonių skaičius (žm.) 

300 309 103% 10

Virtualiu būdu apmokytų 

gyventojų skaičius (žm.)

1100

Surengtų virtualių edukacinių užsiėmimų skaičius 

(vnt.) 

IV. Mokymosi visą gyvenimą ir kultūrinės edukacijos veiklos:

1. Įsitraukta į nacionalinių programų ir tarptautinių renginių: Medijų ir 

informacinio raštingumo (MIRKT), nemokamo Tarpbibliotekinio 

abonemento (TBA), Skaitymo skatinimo programos 2022 -2024 m. 

veiksmų plano – „Vasara su knyga“, „Tėčiai skaito vaikams“, „Metų 

knyga“, „Knygų pristatymo konkursas 2023“, „Socialinis receptas“, EIFL 

Generalinės asamblėjos ir kt. įgyvendinimą; 2. Organizuoti 

informacinio raštingumo mokymai, dalyvavo 254 dalyviai. Mokymuose 

be tradicinių skaitmeninio raštingumo temų dėstytos MIRKT 

kompetencijų ugdymo temos: Informacijos ir paieškos strategijos, 

Medijų įvairovė ir prieigos būdai, Informacijos vertinimas ir atranka, 

Etiškas ir legalus informacijos naudojimas, Saugumo internete svarba. 

UNESCO MIRKT savaitės proga suorganizuotos 6 priemonės; teiktos 

konsultacijos lankytojams, kaip naudotis bibliotekos paslaugomis, 

fondais, kolekcijomis; ypatingas dėmesys skirtas naujai 

užsiregistravusiems lankytojams, jie supažindinti su taisyklėmis ir 

tvarkomis bibliotekoje, mokyti rasti ir savarankiškai naudotis 

alternatyviais informacijos srautais, duomenų bazėmis ir kt. (4016 

konsultacijų); vestos nemokamos informacinės ekskursijos (1402 

dalyviai) gyventojams; vartotojams teiktos konsultacijos; Kultūros 

pasui pateiktos 3 naujos edukacijos, Kultūros paso platformoje 

paviešinta 10 pavadinimų edukacijų (113); organizuotas TV ir medijų 

dirbtuvių ciklas; sukurta nuotolinė mokomoji medžiaga „Informacijos 

paieška EBSCO“; 3. Aktyviai bendradarbiauta su Regiono SVB ir MB, 

teiktos konsultacijos mokyklų pedagogų metodiniams būreliams (3); 

teiktos konsultacijos Regiono SVB DB administratoriams (140), 

nuotoliniai pasitarimai (4); mokymai, kaip naudotis DB, vykdytos 

išvažiuojamosios edukacijos Regione (20); 4. Į veiklas įtraukti įvairių 

socialinių grupių atstovai: išleistas el. leidinys „Skaityk lengvai“ lengvai 

suprantama kalba ir jo pristatymas visuomenei; edukacinių renginių 

ciklas ukrainiečių kalba ,,Ukrainos mitologinė legenda“ (5); edukaciniai 

užsiėmimai – skaitymai lengvai suprantama kalba šeimoms (3); 

mokymai „Informacinės erdvės pritaikymas klausos negalią turintiems 

žmonėms (1); „Skaitymo festivalyje 2023“ pristatytos dainos ir kitų 

kūrinių eskizai lietuvių gestų kalba; diskusija „Kaip kurtieji skaito?“; 

Jaunimo linijos diskusija „Savipagalbos kronikos: pokalbis, psichologas 

ar knygų lentyna?”; bendradarbiauta su Lietuvos sutrikusio intelekto 

žmonių globos bendrija „Viltis“, į renginius kviesta socialinė iniciatyva 

Kavos Galia; kaniterapijos edukacija „Skaitymas su šunimi“; ELVIS 

autobuso patyriminė edukacija „Klausytis knygų paprasta!“.

8000 11097 139%

Medijų ir informacinio raštingumo mokymų dalyvių 

skaičius (žm.), iš jų:

Kitų mokymų dalyvių skaičius (žm.), iš jų:

Surengtų edukacinių užsiėmimų skaičius (vnt.)

Apmokytų gyventojų skaičius 

(žm.), iš jų:

2300 209%

454

Siekiant mažinti soc. atskirtį, atsiliepiant į 

lankytojų pageidavimus, plėstas paslaugų 

sąrašas pritraukė daugiau dalyvių.

Siekiant mažinti soc. atskirtį, atsiliepiant į 

lankytojų pageidavimus, plėstas paslaugų 

sąrašas pritraukė daugiau dalyvių.                                                                      

Skaičius su MIRKT virtualių mokymų 

dalyviais (569 auditorinių dalyvių+1020 

virtualių dalyvių).

Planinis rodiklis viršytas ir padidėjo dėl 

vykdomų Bibliotekos projektų, kurie 

pritraukė daugiau edukacijų, lankytojų 

susidomėjimo.Taip pat vykdyta aktyvi 

edukacijų sklaida vaikų ir suaugusiųjų 

dienos centruose, globos namuose ir kt.

Virtualių skaitmeninio raštingumo mokymų dalyvių 

skaičius (žm.)

Bibliotekos parengtų virtualių mokymo(si) 

programų skaičius (vnt.)

Bibliotekos parengtų mokymo(si) programų skaičius 

(vnt.), iš jų:

Virtualių medijų ir informacinio raštingumo 

mokymų dalyvių skaičius (žm.)

Virtualių kitų mokymų dalyvių skaičius (žm.)

Skaitmeninio raštingumo mokymų dalyvių skaičius 

(žm.), iš jų:



215832

226923

14

16

15

725

290

5927

Paslaugų, įtrauktų į Kultūros 

paso paslaugų rinkinį, skaičius 

(vnt.)

9 10 111% 113 Sukūrėme papildomą vieną paslaugą. 

V Apsilankymai:

1. Įgyvendintas VAVB 2023 m. minėtinų svarbių datų, įvykių ir 

asmenybių sukakčių renginių ir kitų priemonių planas: Vilniaus geto 

likvidavimo 80-osioms metinėms skirtos 4 priemonės, surengtas 

renginys „Politikė, maištininkė, leidėja Felicija Povickaitė – 

Bortkevičienė“; Stepono Dariaus ir Stasio Girėno skrydžio per Atlantą 

90 - osioms metinėms paminėti skirti 3 renginiai, suorganizuotos 

priemonės Adomo Mickevičiaus 225-ąjam gimtadieniui paminėti (24); 

2. Vykdytos skaitymą skatinančios veiklos: Knygų mugėje pristatytos 

edukacinės programos vaikams: „Slapto radijo bangomis“ ir „Adomo 

Mickevičiaus užduočių knygelė“; skaitytojai pakviesti prisijungti prie 

akcijos „Tėčiai skaito vaikams“, organizuoti „Šeimadieniai''(19); įsilieta 

į ,,Kultūros nakties‘‘ renginius, Bibliotekos rūsiuose veikė „Knygų 

transformacijų“ paroda, ekskursijos (4), dalyvauta „Gatvės muzikos“, 

Vilniaus miesto vaikų ir jaunimo muzikos „Jaunieji talentai‘‘ 

festivaliuose; dalyvauta DUOdey akcijoje; bibliotekoje veikė 6 klubai; 

parengtos el. knygų apžvalgos ir publikacijos vokiečių k. (5); mokyklos 

kviestos rengti bibliotekoje mokyklų renginius (50), bibliotekos erdvės 

siūlytos bendrapartneriams, vykdytas vasaros koncertų ciklas kieme; 

dalyvauta akcijoje „Vasara su knyga''. Įvyko 91 ekskursija, jose 

susirinko 1400 dalyvių. Tapome jaunimo susibūrimų vieta; 3. 

Bendradarbiauta su įvairiais media kanalais, kino, LRT, Laisvės TV, LNK 

ir kt. laidų kūrėjais (10); skleista informacija apie Bibliotekos paslaugas 

nacionaliniuose kanaluose (projektas „Skaityk lengvai“ pristatytas LRT 

“Labas rytas, Lietuva” ir LRT Ryto allegro laidose), apie įvykius, 

paslaugas ir naujienas pasakota socialiniuose tinkluose, spaudoje, 

respublikiniuose, regioniniuose, bibliotekos ir kt. komunikacijos 

kanaluose.

Bendras lankytojų skaičius (žm.) 400000 442755 111% Lankytojų skaičius (žm.)

Virtualių apsilankymų skaičius (vnt.)

28 30 107% Sukurtų naujų e-paslaugų skaičius (vnt.)

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS
I. Paslaugos:

1. Adomo Mickevičiaus gimimo 225-osioms metinėms skirtas renginių 

ciklas (24) – knygos „Adomo Mickevičiaus Poezija”, pirmas tomas naujo 

leidimo sutiktuvės (1), vaizdo filmai – pasakojimai (7), vaizdo siužetas apie 

A. Mickevičių (1); naujos edukacinės programos (2) – „Plunksna ir žodis“ ir 

„Atrakink Adomo Mickevičiaus Vilnių“; teminė ekspozicija „Adomas 

Mickevičius eina į teatrą“ (1); proginis naujienlaiškio „Adomo ir Marilės 

skaitiniai" numeris (1); dirbtuvių „Adomo Mickevičiaus užrašų knygelė“ 

programa (1); impresija „Žvelk tik širdimi į širdį“ (1), retų leidinių paroda 

„Adomo Mickevičiaus kūryba“; atnaujinta Adomo Mickevičiaus virtualios 

erdvės www.mickevicius.amb.lt struktūra; 2. Vilniaus įkūrimo 700-mečiui 

skirtas veiklų ciklas (50 renginių): konferencija „Miestai ir kalbos“; el. 

leidinys „Vilnius, kurio nebėra“; įsteigtas Vilniaus mylėtojų klubas (8); el. 

rekomendacinių literatūros sąrašų apie Vilnių ciklas (1); virtualūs žaidimai-

viktorinos „Vilniui 700“ ir „Vilniaus legendos ir simboliai”; virtuali paroda 

„Vilniaus pilys“, paroda vaikams „Keturi Vilniaus veidai", el. viktorina 

„Vilniaus kapinės“, knygų aptarimai, skirti Vilniui; 3. Bendradarbiauta su 

mokyklomis, skatinta jų veikla bibliotekoje (12); parengtas Parodų ir kitų 

priemonių planas Regiono bibliotekoms 2023 m.; teikta priemonių, skirtų 

ASS turintiems vaikams skolinimo į namus paslauga: parengtas 

naudojimosi sąlygų aprašas ir priemonių sąrašas (10); Regione paskleista 

naudojimosi Kimochi lėlėmis metodinė medžiaga (5); įvykdyta 

Kaniterapijos asociacijos atvirų durų diena; parengtas žymių žmonių 

jubiliejinių datų 2023 m. el. kalendorius; 4. Plėsta el. paslaugų pasiūla (5); 

kviesta naudotis prenumeruojamomis DB, organizuota Elektroninės 

standartų parduotuvės prenumerata; ELTA prenumerata, galimybė 

naudotis 15minMax, delfi Plius naujienų portalais; sukurtas reklaminis 

siužetas „Išbandyk virtualią realybę“; naujienlaiškių ciklas „Bibliotekoje”, 

pristatantis bibliotekos paslaugas (12). Sukurtos naujos, vykdytos tęstinės 

paslaugos, pritaikytos negalią turintiems žmonėms (pritaikyta 40 

paslaugų, 11 naujų); informacija apie bibliotekos paslaugas išversta į 

lietuvių gestų kalbą (12) ir lengvai suprantamą kalbą (7); Bibliotekos 

interneto svetainė pritaikyta regėjimo negalią turintiems žmonėms. 

Atnaujintas ir papildytas viešai paskelbtas el. paslaugų sąrašas; 

suorganizuotos įvairios parodos bibliotekoje (130) ir Regione (30); 

parengti ir publikuoti rekomenduojamų knygų sąrašai (20); 5. Atnaujintos 

Kultūros paso edukacijos. Per Kultūros pasą įvykdyta paslaugų 113 kartų.

Sukurtų naujų paslaugų skaičius 

(vnt.)
Sukurtų naujų fizinių paslaugų skaičius (vnt.)

Suteiktų paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų 

rinkinį, skaičius (vnt.)

Siekiant mažinti soc. atskirtį, atsiliepiant į 

lankytojų pageidavimus, plėstas paslaugų 

sąrašas pritraukė daugiau lankytojų.

Apsilankymų bibliotekos virtualiuose renginiuose 

skaičius (vnt.) 

Alternatyvių fiziniam apsilankymui prieigų prie 

teikiamų kultūros paslaugų skaičius (vnt.)

Surengtų renginių skaičius (vnt.)

Surengtų virtualių renginių skaičius (vnt.)



Asmenims, turintiems negalią, 

pritaikytų paslaugų skaičius 

(vnt.)

39 40 103%

1

1

63

46

III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas:

2023 m. buvo vystomas bendradarbiavimas, stiprinami partnerystės 

ryšiai su įvairiomis institucijomis: meno, švietimo, nevyriausybinėmis 

organizacijomis, fondais, ambasadomis, verslo atstovais, užsienio 

partneriais. Ypatingas dėmesys skirtas organizacijoms, 

atstovaujančioms įvairią negalią turintiems asmenims, jaunimo ir 

kitomis organizacijomis. Bendradarbiavimo rodikliams turėjo įtakos 

projektinė veikla. Įgyvendinant projektą „Skaityk lengvai" buvo 

bendradarbiauta su Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos 

bendrija „Viltis“, Vilniaus „Atgajos“ specialiąja mokykla, spec. 

pedagogais, edukatoriais. Organizuojant „Skaitymo festivalį 2023” 

bendradarbiauta su Lietuvos kurčiųjų draugija, Informacinio 

raštingumo draugija, Jaunimo linija, Kaniterapijos asociacija, Lietuvos 

audiosensorine biblioteka, leidyklomis, aktoriais ir kt. Įgyvendinant 

projektą „Bibliotekos – autorystės ambasados. Praktiniai seminarai 

bibliotekininkams“ užmegztas ryšys su intelektinės nuosavybės teisinių 

paslaugų grupe „Metida” ir bendradarbiauta su asociacijos LATGA 

atstovais. Bendradarbiauta su įvairiais media kanalais, kino, LRT, 

Laisvės TV, LNK ir kt. laidų kūrėjais, kviesta kurti laidas bibliotekoje 

(10).

Bendradarbiaujant su kitomis 

įstaigomis ir organizacijomis 

įgyvendintų iniciatyvų skaičius 

(vnt.)

100 159 159% Bendradarbiaujant su kitomis kultūros įstaigomis 

įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

100% Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina(-o) 

biblioteka, skaičius (vnt.)

II. Tarptautiškumas:

1. Baigtas įgyvendinti "Nordplus – Culture education" projektas (su 

Latvijos Gulbenes biblioteka ir Tartu viešąja biblioteka); 2. Laimėtas ir 

pradėtas įgyvendinti projektas „Nordplus - Library for all“ (su Latvijos 

nacionaline biblioteka ir Odense bibliotekų ir piliečių paslaugų centru 

(Danija). Laimėtas ir pradėtas įgyvendinti projektas „Nordplus - 

Libraries for sustainable communities“ projektas (VAVB bus 

bedrapartneris su Latvijos Gulbenes ir Tartu viešąja bibliotekomis); 3. 

Užmegzti ryšiai su Helsinkio miesto viešąja biblioteka (HelMet); toliau 

stiprinti ryšiai su Lenkijos institucijomis – Vroclavo universiteto ir 

miesto bibliotekomis, Nacionaliniu Osolinskių institutu, Pono Tado 

muziejumi. Dėl tolesnio bendradarbiavimo susisiekta su Reikjaviko 

viešąja biblioteka (Islandija), Preili regiono biblioteka (Latvija). Palaikyti 

ryšiai su Bjelovaro miesto Petar Preradovic vardo biblioteka (Kroatija). 

Užmegzti ryšiai su Liublianos Prežihov Voranc vardo biblioteka 

(Slovėnija). Bendradarbiauta su Latvijos Nacionalinės UNESCO 

komisijos skyriumi dėl VAVB tvarumo deklaracijos pristatymo jų 

rengiamame tyrime. Dalyvauta IFLA konferencijoje Roterdame 

(Nyderlandai), stažuotėse Vroclave (Lenkija), Helsinkyje ir Turku 

(Suomija).

Tarptautinių projektų, kuriuos 

įgyvendina(-o) arba dalyvauja(-

o) įgyvendinant biblioteka, 

skaičius (vnt.)

2 2

Tarptautinių projektų Lietuvoje ir užsienyje, 

kuriuose dalyvauja(-o) biblioteka, skaičius (vnt.)

I. Paslaugos:

1. Adomo Mickevičiaus gimimo 225-osioms metinėms skirtas renginių 

ciklas (24) – knygos „Adomo Mickevičiaus Poezija”, pirmas tomas naujo 

leidimo sutiktuvės (1), vaizdo filmai – pasakojimai (7), vaizdo siužetas apie 

A. Mickevičių (1); naujos edukacinės programos (2) – „Plunksna ir žodis“ ir 

„Atrakink Adomo Mickevičiaus Vilnių“; teminė ekspozicija „Adomas 

Mickevičius eina į teatrą“ (1); proginis naujienlaiškio „Adomo ir Marilės 

skaitiniai" numeris (1); dirbtuvių „Adomo Mickevičiaus užrašų knygelė“ 

programa (1); impresija „Žvelk tik širdimi į širdį“ (1), retų leidinių paroda 

„Adomo Mickevičiaus kūryba“; atnaujinta Adomo Mickevičiaus virtualios 

erdvės www.mickevicius.amb.lt struktūra; 2. Vilniaus įkūrimo 700-mečiui 

skirtas veiklų ciklas (50 renginių): konferencija „Miestai ir kalbos“; el. 

leidinys „Vilnius, kurio nebėra“; įsteigtas Vilniaus mylėtojų klubas (8); el. 

rekomendacinių literatūros sąrašų apie Vilnių ciklas (1); virtualūs žaidimai-

viktorinos „Vilniui 700“ ir „Vilniaus legendos ir simboliai”; virtuali paroda 

„Vilniaus pilys“, paroda vaikams „Keturi Vilniaus veidai", el. viktorina 

„Vilniaus kapinės“, knygų aptarimai, skirti Vilniui; 3. Bendradarbiauta su 

mokyklomis, skatinta jų veikla bibliotekoje (12); parengtas Parodų ir kitų 

priemonių planas Regiono bibliotekoms 2023 m.; teikta priemonių, skirtų 

ASS turintiems vaikams skolinimo į namus paslauga: parengtas 

naudojimosi sąlygų aprašas ir priemonių sąrašas (10); Regione paskleista 

naudojimosi Kimochi lėlėmis metodinė medžiaga (5); įvykdyta 

Kaniterapijos asociacijos atvirų durų diena; parengtas žymių žmonių 

jubiliejinių datų 2023 m. el. kalendorius; 4. Plėsta el. paslaugų pasiūla (5); 

kviesta naudotis prenumeruojamomis DB, organizuota Elektroninės 

standartų parduotuvės prenumerata; ELTA prenumerata, galimybė 

naudotis 15minMax, delfi Plius naujienų portalais; sukurtas reklaminis 

siužetas „Išbandyk virtualią realybę“; naujienlaiškių ciklas „Bibliotekoje”, 

pristatantis bibliotekos paslaugas (12). Sukurtos naujos, vykdytos tęstinės 

paslaugos, pritaikytos negalią turintiems žmonėms (pritaikyta 40 

paslaugų, 11 naujų); informacija apie bibliotekos paslaugas išversta į 

lietuvių gestų kalbą (12) ir lengvai suprantamą kalbą (7); Bibliotekos 

interneto svetainė pritaikyta regėjimo negalią turintiems žmonėms. 

Atnaujintas ir papildytas viešai paskelbtas el. paslaugų sąrašas; 

suorganizuotos įvairios parodos bibliotekoje (130) ir Regione (30); 

parengti ir publikuoti rekomenduojamų knygų sąrašai (20); 5. Atnaujintos 

Kultūros paso edukacijos. Per Kultūros pasą įvykdyta paslaugų 113 kartų.

Dalyvaujant projektuose, bendradarbiauta 

su daugiau partnerių negu buvo planuota. 

Bendradarbiaujant su švietimo ir mokslo įstaigomis 

įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)



21

29

III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas:

2023 m. buvo vystomas bendradarbiavimas, stiprinami partnerystės 

ryšiai su įvairiomis institucijomis: meno, švietimo, nevyriausybinėmis 

organizacijomis, fondais, ambasadomis, verslo atstovais, užsienio 

partneriais. Ypatingas dėmesys skirtas organizacijoms, 

atstovaujančioms įvairią negalią turintiems asmenims, jaunimo ir 

kitomis organizacijomis. Bendradarbiavimo rodikliams turėjo įtakos 

projektinė veikla. Įgyvendinant projektą „Skaityk lengvai" buvo 

bendradarbiauta su Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos 

bendrija „Viltis“, Vilniaus „Atgajos“ specialiąja mokykla, spec. 

pedagogais, edukatoriais. Organizuojant „Skaitymo festivalį 2023” 

bendradarbiauta su Lietuvos kurčiųjų draugija, Informacinio 

raštingumo draugija, Jaunimo linija, Kaniterapijos asociacija, Lietuvos 

audiosensorine biblioteka, leidyklomis, aktoriais ir kt. Įgyvendinant 

projektą „Bibliotekos – autorystės ambasados. Praktiniai seminarai 

bibliotekininkams“ užmegztas ryšys su intelektinės nuosavybės teisinių 

paslaugų grupe „Metida” ir bendradarbiauta su asociacijos LATGA 

atstovais. Bendradarbiauta su įvairiais media kanalais, kino, LRT, 

Laisvės TV, LNK ir kt. laidų kūrėjais, kviesta kurti laidas bibliotekoje 

(10).

Bendradarbiaujant su kitomis 

įstaigomis ir organizacijomis 

įgyvendintų iniciatyvų skaičius 

(vnt.)

100 159 159% Dalyvaujant projektuose, bendradarbiauta 

su daugiau partnerių negu buvo planuota. 

Bendradarbiaujant su nevyriausybinėmis 

organizacijomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su verslo įmonėmis ir  

organizacijomis bei valstybės įmonėmis įgyvendintų 

iniciatyvų skaičius (vnt.)



24732

218387

V. Savanoriavimas, socialinis dalyvavimas:

1. Organizuotos trumpalaikės savanorystės veiklos bendradarbiaujant 

su švietimo įstaigomis; 2. Sudarytos sąlygos savanoriškoje veikloje 

dalyvauti suaugusiems; 3. Organizuotos savanorių veiklos dalyvaujant 

projektuose, programose. Savanoriai prisidėjo prie šių projektų: 

„Skaitymo festivalis 2023”, „Koncertai Adomo Mickevičiaus 

bibliotekoje”. Jie talkino organizuojant edukacines veiklas Bibliotekos 

Kūrybos laboratorijoje, renginių metu.

Bibliotekoje ir/ar jos 

renginiuose bent kartą dirbusių 

savanorių skaičius (žm.)

40 64 160% Tapome labiau žinomi švietimo įstaigose, 

nes sudarėme daugiau bendradarbiavimo 

sutarčių, todėl daugiau mokinių atvyko 

savanoriauti bibliotekoje.

85

85

15

6

69

I. Personalo valdymas:

1. Organizuotos atrankos laisvoms darbo vietoms užimti; 2. Peržiūrėti 

ir nuo 2023- 01-01 padidinti darbuotojų pareiginės algos pastoviosios 

dalies koeficientai; 3. Atlikti darbuotojų metinės veiklos vertinimai ir už 

atliktas 2022 metų užduotis nustatyti darbuotojų pareiginės algos 

kintamosios dalies dydžiai; 4. Organizuotas bibliotekos perėjimas prie 

centralizuotai teikiamų Dokumentų valdymo bendrosios informacinės 

sistemos (DBSIS) paslaugų – įvykdyti pasirengimo pereiti prie DBSIS 

paslaugų plano veiksmai: patvirtinti dokumentų, užduočių, darbų eigos 

šablonai, organizuoti mokymai ir konsultacijos; 5. Vykdyta naujų 

darbuotojų adaptacijos programa; 6. Stiprinta efektyvi vidinė 

komunikacija, nuolat platintas vidinis naujienlaiškis.

Bendrosios veiklos srities 

darbuotojų skaičius, tenkantis 

vienam specialiosios veiklos 

srities darbuotojui (vnt.)

0,2 0,22 92%

100%

Patvirtintų pareigybių bendrosios veiklos srityje 

skaičius (vnt.), iš jų:

Užimtų pareigybių dalis (proc.)

Patvirtintas pareigybių skaičius (vnt.), iš jų:

97 96 99% Patvirtintas didžiausias leistinas pareigybių skaičius 

(vnt.)

Bibliotekos administruojamų paskyrų socialiniuose 

tinkluose sekėjų skaičius (vnt.)

Virtualiųjų apsilankymų administruojamose 

interneto svetainėse ataskaitiniais metais skaičius 

(vnt.)

1

Patvirtintų D lygio pareigybių skaičius (vnt.)

Patvirtintų pareigybių specialiosios veiklos srityje 

skaičius (vnt.), iš jų:

BENDROSIOS FUNKCIJOS

Žmogiškieji ištekliai

IV. Rinkodara:

Atliktas „VAVB vartotojų pasitenkinimo paslaugomis 2023 m.“ tyrimas; 2. 

Dalyvauta įgyvendinant bibliotekų nacionalinių akcijų komunikaciją: 

Nacionalinės bibliotekų savaitės komunikacinę akciją, TBA, MIRKT, 

pasaulinės UNESCO MIRKT savaitės viešinimą, bibliotekos dalyvavimo 

Vilniaus knygų mugėje, projektų „Vasara su knyga“ ir „Metai su knyga“ 

komunikaciją bibliotekos kanaluose; 3. Įgyvendinta laimėtų projektų 

komunikacinė kampanija: „Skaitymo festivalis 2023“, „Bibliotekos – 

autorystės ambasados. Praktiniai seminarai bibliotekininkams“, „Skaityk 

lengvai“, „Intymu. Kūryba sau ir saviesiems – egodokumentai“, koncertai 

bibliotekoje; 4. Siekiant padaryti prieinamesne Bibliotekos interneto 

svetainę www.amb.lt papildyta ir atnaujinta informacija. Atsirado 

galimybė pasirinkti svetainės versiją gestų ir lengvai suprantama kalba; 5. 

2023 m. interneto svetainėje nuolat komunikuota apie bibliotekos veiklą 

skirtinguose kanaluose, augo sekėjų skaičius. 2023 m. gruodį sukurta 

bibliotekos paskyra naujame socialiniame tinkle „Threads“; 6. Biblioteka 

parengė ir išplatino žiniasklaidai 13 spaudos pranešimų apie biblioteką. 

Daugiausiai žiniasklaidos dėmesio sulaukė pranešimai apie Filosofijos 

klubą, Skaitymo festivalį, lengvai suprantamą kalbą; 7.Sukurtos ir 

publikuotos 7 naujienos svetainėje www.bibliotekavisiems.lt,  4 naujienos 

portale www.ibiblioteka.lt; 8. Išsiųsta 10 naujienlaiškių skaitytojams per 

MailerLite sistemą (179 prenumeratoriai); 9. Įgyvendinta Adomo 

Mickevičiaus 225 gimimo metų komunikacinė kampanija: sukurti 7 vaizdo 

filmukai publikuoti bibliotekos Youtube kanale, susitikimų ciklas 

KINAS+ARBATA, bibliotekos sekėjai kviesti dalyvauti viktorinoje apie 

Adomą Mickevičių; 10. Organizuojant Lietuvių kalbos konferenciją 

„Lietuvių kalba modernėjančiame pasaulyje“, parengti reklaminiai filmai, 

skirti bibliotekos erdvių ir paslaugų pristatymui renginių metu.

Atliktų lankytojų tyrimų skaičius 

(vnt.)

1



70

3

7

1543000

1286365

60

Patvirtintų kultūros ir meno darbuotojų pareigybių 

skaičius (vnt.)
Neužimtų pareigybių skaičius (vnt.)

Metinės įstaigos išlaidos darbo užmokesčiui (eurai), 

iš jų:

Patvirtintų vadovaujančių darbuotojų pareigybių 

skaičius (vnt.)

I. Personalo valdymas:

1. Organizuotos atrankos laisvoms darbo vietoms užimti; 2. Peržiūrėti 

ir nuo 2023- 01-01 padidinti darbuotojų pareiginės algos pastoviosios 

dalies koeficientai; 3. Atlikti darbuotojų metinės veiklos vertinimai ir už 

atliktas 2022 metų užduotis nustatyti darbuotojų pareiginės algos 

kintamosios dalies dydžiai; 4. Organizuotas bibliotekos perėjimas prie 

centralizuotai teikiamų Dokumentų valdymo bendrosios informacinės 

sistemos (DBSIS) paslaugų – įvykdyti pasirengimo pereiti prie DBSIS 

paslaugų plano veiksmai: patvirtinti dokumentų, užduočių, darbų eigos 

šablonai, organizuoti mokymai ir konsultacijos; 5. Vykdyta naujų 

darbuotojų adaptacijos programa; 6. Stiprinta efektyvi vidinė 

komunikacija, nuolat platintas vidinis naujienlaiškis.

Bendrosios veiklos srities 

darbuotojų skaičius, tenkantis 

vienam specialiosios veiklos 

srities darbuotojui (vnt.)

0,2 0,22 92%

Darbuotojų skaičius, tenkantis 

vienam vadovaujančiam 

darbuotojui (vnt.)

11 11,14 101%

Metinės įstaigos išlaidos kultūros ir meno 

darbuotojų darbo užmokesčiui (eurai)

Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų skaičius (vnt.), iš 

jų:

II. Kvalifikacijos tobulinimas:

1. VAVB darbuotojams sudarytos galimybės tobulinti kompetencijas. 

Kvalifikaciją kėlė 60 darbuotojų, iš viso 404 kartus, užsienyje 

kvalifikaciją kėlė 16 asmenų. Gilintos žinios ir kitų įstaigų 

organizuotuose kvalifikaciniuose renginiuose: dalyvauta „Psichikos 

sveikatos stiprinimo programoje“, teikiamoje Visuomenės sveikatos 

biuro; LR KM MIRKT programos ŠAVB organizuojamoje Medijų ir 

informacinio raštingumo kompetencijų ugdymo programoje, LNB 

pagal projekto „Kultūros sektoriaus bendrųjų, vadybinių ir profesinių 

kompetencijų tobulinimo“ programą rengtuose mokymuose, LBD 

renginyje „Biržiškos skaitymai'23: ant infodemijos bangos”; 2. VAVB 

lektoriai pagal parengtas kompetencijų ugdymo programas dėstė 

Regiono SVB bibliotekininkams 16 kvalifikacijos renginių, MIRKT 

mokymų SVB – 12 renginių; 3. Įgyvendinant projektinę veiklą dalyvauta 

kvalifikacijos kėlimo renginiuose. VAVB specialistai dalyvavo „Nordplus 

Adult“ mobilumo projektuose: 2 specialistai su projektu „Libraries to 

sustainable communities“ vyko į Tartu (Estija), 2 į Odensę (Danija, 

projektas „Library for all“). Pagal LNB projektą „Kultūros sektoriaus 

bendrųjų, vadybinių ir profesinių kompetencijų tobulinimas” 2 

bibliotekos darbuotojai kėlė kvalifikaciją stažuotėje Helsinkio miesto 

viešojoje bibliotekoje ir jos padaliniuose Lipulaivoje, Itakeskuse, 

Maunuloje ir Turku, 4 bibliotekos darbuotojai kėlė kvalifikaciją 

stažuotėje Lenkijoje (Vroclavo universiteto ir miesto bibliotekose, 

Nacionaliniame Osolinskių institute, Pono Tado muziejuje). 

Kvalifikaciją vienas darbuotojas kėlė IFLA konferencijoje Roterdame 

(Nyderlandai). 4. VAVB bendradarbiaudama su Lietuvių kalbos 

komisija surengė lietuvių kalbos konferenciją „Miestas ir kalba“, skirtą 

visuomenės ir specialistų kompetencijoms ugdyti.

Kvalifikaciją tobulinusių 

darbuotojų dalis (proc.)

70 71 101%



43

Vidutinės išlaidos vieno 

darbuotojo kvalifikacijos 

tobulinimui (eurai)

30 54 182% 4304 Nebuvo planuotos lėšos MIRKT 

mokymams.

17156

0

0

13628

0

57380

592

18383

13524

6202,94

Neatsirado kavinės patalpų nuomininko.

Įstaigos pritrauktos lėšos (eurai) 31800 89879 283% Gautos projektinio finansavimo lėšos veiklai (eurai) Parengti projektai gavo finansavimą.

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų 

įmokos) (eurai)

40000 30784 77%

I. Nekilnojamo turto valdymas

1. Atlikti bibliotekos pastato remonto (patalpų, kuriose saugomi reti 

spaudiniai, langų stiklų apklijavimas UV sulaikančia plėvele, erdvių 

apšvietimo atnaujinimas, grindų parketo atnaujinimas, nusidėvėjusių 

sienų dažymas) ir priežiūros darbai; 2. Užtikrinta bibliotekos ūkinės 

veiklos vykdymo sutarčių įgyvendinimo priežiūra, atnaujinant paslaugų 

teikimo, aptarnavimo sutartis. Atnaujintų sutarčių kiekis (2 vnt.); 3. 

Instaliuota papildoma knygų grąžinimo anga, kuri naudojama sutrikus 

knygų grąžinimo aparato veiklai; 4. Įrengta patogi naudojimui 

sisteminė raktų saugykla budėtojų patalpoje; 5. Suremontuota video 

stebėjimo sistema, pakeistos dvi kameros; 6. Sumažintas triukšmo 

lygis budėtojų patalpoje, pakeitus serverių ventiliatorius; 7. Pakeisti 

naujais (2) sugedę RFID knygų apsaugos varteliai; 8. Atnaujinti baldai 

Vaikų bibliotekoje; 9. Laimėjus „Telia” kūrybiniame konkurse, VAVB 

gavo taksofono budelę, kuri pritaikyta bibliotekos reikmėms: 4 

dešininiai taksofono mygtukai groja įrašus, leidžiančius „paskambinti” 

4 personažams, kurie papasakoja apie biblioteką. Vieno įrašo trukmė – 

iki 30 sek. Kiekvieno įrašo pabaigoje – kvietimas užeiti į biblioteką, 

sužinoti daugiau apie teikiamas paslaugas ir kt. Auditorija – vaikų 

bibliotekos lankytojai. 9. Užtikrintas sklandus bibliotekos darbas, 

vykstant statybos darbams.

Įstaigos valdomų ar naudojamų 

pastatų ir / ar patalpų  1 kv. m 

išlaikymo kaina (eurai)

30 38,22 78% Dėl energetinių resursų brangimo išaugo 

pastatų išlaikymo išlaidos.

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už 

parduotus bilietus (eurai)

Metinės įstaigos išlaidos darbuotojų kvalifikacijai 

tobulinti (eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už 

suteiktas paslaugas (eurai), iš jų:

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už 

parduotas prekes (eurai)

Turtas

II. Kvalifikacijos tobulinimas:

1. VAVB darbuotojams sudarytos galimybės tobulinti kompetencijas. 

Kvalifikaciją kėlė 60 darbuotojų, iš viso 404 kartus, užsienyje 

kvalifikaciją kėlė 16 asmenų. Gilintos žinios ir kitų įstaigų 

organizuotuose kvalifikaciniuose renginiuose: dalyvauta „Psichikos 

sveikatos stiprinimo programoje“, teikiamoje Visuomenės sveikatos 

biuro; LR KM MIRKT programos ŠAVB organizuojamoje Medijų ir 

informacinio raštingumo kompetencijų ugdymo programoje, LNB 

pagal projekto „Kultūros sektoriaus bendrųjų, vadybinių ir profesinių 

kompetencijų tobulinimo“ programą rengtuose mokymuose, LBD 

renginyje „Biržiškos skaitymai'23: ant infodemijos bangos”; 2. VAVB 

lektoriai pagal parengtas kompetencijų ugdymo programas dėstė 

Regiono SVB bibliotekininkams 16 kvalifikacijos renginių, MIRKT 

mokymų SVB – 12 renginių; 3. Įgyvendinant projektinę veiklą dalyvauta 

kvalifikacijos kėlimo renginiuose. VAVB specialistai dalyvavo „Nordplus 

Adult“ mobilumo projektuose: 2 specialistai su projektu „Libraries to 

sustainable communities“ vyko į Tartu (Estija), 2 į Odensę (Danija, 

projektas „Library for all“). Pagal LNB projektą „Kultūros sektoriaus 

bendrųjų, vadybinių ir profesinių kompetencijų tobulinimas” 2 

bibliotekos darbuotojai kėlė kvalifikaciją stažuotėje Helsinkio miesto 

viešojoje bibliotekoje ir jos padaliniuose Lipulaivoje, Itakeskuse, 

Maunuloje ir Turku, 4 bibliotekos darbuotojai kėlė kvalifikaciją 

stažuotėje Lenkijoje (Vroclavo universiteto ir miesto bibliotekose, 

Nacionaliniame Osolinskių institute, Pono Tado muziejuje). 

Kvalifikaciją vienas darbuotojas kėlė IFLA konferencijoje Roterdame 

(Nyderlandai). 4. VAVB bendradarbiaudama su Lietuvių kalbos 

komisija surengė lietuvių kalbos konferenciją „Miestas ir kalba“, skirtą 

visuomenės ir specialistų kompetencijoms ugdyti.

Kvalifikaciją tobulinusių 

darbuotojų dalis (proc.)

70 71 101%

Nemokamai kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų 

skaičius (vnt.)

Finansai
I. Pritrauktos papildomos lėšos:

1. Lietuvos kultūros tarybos remiamų projektų, kitų tarptautinių 

organizacijų ir fondų, Kultūros ministerijos nacionaliniu mastu 

vykdomų programų; 2. Teikiant mokamas paslaugas pagal Kultūros 

ministerijos patvirtintą mokamų paslaugų sąrašą bei teiktos paslaugos 

pagal sudarytas paslaugų teikimo sutartis; 3. Pritraukta parama iš 

paramos davėjų; 4. Teikiant kultūros paso paslaugas.

Įstaigos patikėjimo teise valdomų pastatų ir / ar 

patalpų bendras plotas (kv. m)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) iš turto 

nuomos (eurai)

Gauta parama pinigais (eurai)

Gauta parama paslaugomis ir turtu (eurai)

Gautas kitas finansavimas veiklai (eurai)

Kitos įstaigos uždirbtos pajamos (eurai)



0

0

0

I. Nekilnojamo turto valdymas

1. Atlikti bibliotekos pastato remonto (patalpų, kuriose saugomi reti 

spaudiniai, langų stiklų apklijavimas UV sulaikančia plėvele, erdvių 

apšvietimo atnaujinimas, grindų parketo atnaujinimas, nusidėvėjusių 

sienų dažymas) ir priežiūros darbai; 2. Užtikrinta bibliotekos ūkinės 

veiklos vykdymo sutarčių įgyvendinimo priežiūra, atnaujinant paslaugų 

teikimo, aptarnavimo sutartis. Atnaujintų sutarčių kiekis (2 vnt.); 3. 

Instaliuota papildoma knygų grąžinimo anga, kuri naudojama sutrikus 

knygų grąžinimo aparato veiklai; 4. Įrengta patogi naudojimui 

sisteminė raktų saugykla budėtojų patalpoje; 5. Suremontuota video 

stebėjimo sistema, pakeistos dvi kameros; 6. Sumažintas triukšmo 

lygis budėtojų patalpoje, pakeitus serverių ventiliatorius; 7. Pakeisti 

naujais (2) sugedę RFID knygų apsaugos varteliai; 8. Atnaujinti baldai 

Vaikų bibliotekoje; 9. Laimėjus „Telia” kūrybiniame konkurse, VAVB 

gavo taksofono budelę, kuri pritaikyta bibliotekos reikmėms: 4 

dešininiai taksofono mygtukai groja įrašus, leidžiančius „paskambinti” 

4 personažams, kurie papasakoja apie biblioteką. Vieno įrašo trukmė – 

iki 30 sek. Kiekvieno įrašo pabaigoje – kvietimas užeiti į biblioteką, 

sužinoti daugiau apie teikiamas paslaugas ir kt. Auditorija – vaikų 

bibliotekos lankytojai. 9. Užtikrintas sklandus bibliotekos darbas, 

vykstant statybos darbams.

Įstaigos valdomų ar naudojamų 

pastatų ir / ar patalpų  1 kv. m 

išlaikymo kaina (eurai)

30 38,22 78% Dėl energetinių resursų brangimo išaugo 

pastatų išlaikymo išlaidos.

Įstaigos išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų bendras 

plotas (kv. m), iš jų:

Iš Turto banko išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų 

bendras plotas (kv. m)

Įstaigos panaudos pagrindais gautų pastatų ir/ ar 

patalpų bendras plotas (kv. m)



0

0

237101

0

2

2

0

16210

23917

2830

3832000

965000

Automobiliams buvo atliktas tik planinis 

aptarnavimas, nebuvo nenumatytų gedimų.

Investicijų projektai
I. Projektų valdymas:

Įgyvendintos investicijų projekto „Vilniaus apskrities Adomo 

Mickevičiaus viešosios bibliotekos pastatų Trakų g. 10, Vilniuje, 

kapitalinis remontas“ veiklos: 1. Pasirašyta preliminarioji ir dvi 

pagrindinės sutartys su rangovu UAB Infes; vykdyti viešieji pirkimai dėl 

darbų techninės priežiūros ir darbo projekto ekspertizės; įgyvendinti 

rangos darbai pagal su rangovu suderintą darbų atlikimo planą; 

vykdytas atliktų darbų aktavimas; įforminti papildomi susitarimai prie 

pagrindinės rangos darbų sutarties; 2. Atliktas korpusų A, B ir C 

šilumos punkto įrengimas ir korpusų B ir C stogų remontas. Įsisavintos 

visos projektui 2023 m. skirtos lėšos.

Investicijų projekto  „Vilniaus 

apskrities Adomo Mickevičiaus 

viešosios bibliotekos pastatų 

Trakų g. 10, Vilniuje, kapitalinis 

remontas“  įgyvendinimo 

pažanga (proc.)

25 25,18 101% Investicijų projekto „Vilniaus apskrities Adomo 

Mickevičiaus viešosios bibliotekos pastatų Trakų g. 

10, Vilniuje, kapitalinis remontas“ bendra vertė 

(eurai)

Lėšų panaudojimas, įgyvendinant investicijų 

projektą „Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus 

viešosios bibliotekos pastatų Trakų g. 10, Vilniuje, 

kapitalinis remontas“ (eurai)

II. Kilnojamo turto valdymas:

1. Vykdyta transporto priemonių naudojimo analizė; 2. Pagal numatytą 

įstaigos pagrindinę veiklą efektyviai naudotos transporto priemonės 

Subaru Outback ir VW Transporter.

Įstaigos naudojamos vienos 

tarnybinės transporto 

priemonės išlaikymo kaina 

(eurai)

4000 1415,00 283% Automobiliams buvo atliktas tik planinis 

aptarnavimas, nebuvo nenumatytų gedimų.

Įstaigos išsinuomotos ir (ar) pagal panaudos sutartį 

gautos tarnybinės transporto priemonės (vnt.)

Tarnybinių transporto 

priemonių išlaikymo išlaidos, 

tenkančios vienam nuvažiuotam 

kilometrui (eurai)

0,4 0,17 229%

I. Nekilnojamo turto valdymas

1. Atlikti bibliotekos pastato remonto (patalpų, kuriose saugomi reti 

spaudiniai, langų stiklų apklijavimas UV sulaikančia plėvele, erdvių 

apšvietimo atnaujinimas, grindų parketo atnaujinimas, nusidėvėjusių 

sienų dažymas) ir priežiūros darbai; 2. Užtikrinta bibliotekos ūkinės 

veiklos vykdymo sutarčių įgyvendinimo priežiūra, atnaujinant paslaugų 

teikimo, aptarnavimo sutartis. Atnaujintų sutarčių kiekis (2 vnt.); 3. 

Instaliuota papildoma knygų grąžinimo anga, kuri naudojama sutrikus 

knygų grąžinimo aparato veiklai; 4. Įrengta patogi naudojimui 

sisteminė raktų saugykla budėtojų patalpoje; 5. Suremontuota video 

stebėjimo sistema, pakeistos dvi kameros; 6. Sumažintas triukšmo 

lygis budėtojų patalpoje, pakeitus serverių ventiliatorius; 7. Pakeisti 

naujais (2) sugedę RFID knygų apsaugos varteliai; 8. Atnaujinti baldai 

Vaikų bibliotekoje; 9. Laimėjus „Telia” kūrybiniame konkurse, VAVB 

gavo taksofono budelę, kuri pritaikyta bibliotekos reikmėms: 4 

dešininiai taksofono mygtukai groja įrašus, leidžiančius „paskambinti” 

4 personažams, kurie papasakoja apie biblioteką. Vieno įrašo trukmė – 

iki 30 sek. Kiekvieno įrašo pabaigoje – kvietimas užeiti į biblioteką, 

sužinoti daugiau apie teikiamas paslaugas ir kt. Auditorija – vaikų 

bibliotekos lankytojai. 9. Užtikrintas sklandus bibliotekos darbas, 

vykstant statybos darbams.

Įstaigos valdomų ar naudojamų 

pastatų ir / ar patalpų  1 kv. m 

išlaikymo kaina (eurai)

30 38,22 78% Dėl energetinių resursų brangimo išaugo 

pastatų išlaikymo išlaidos.

Metinis įstaigos naudojamų tarnybinių transporto 

priemonių nuvažiuotas kilometražas (km)

Nustatytas metinis įstaigos tarnybinių transporto 

priemonių išlaidų dydis (eurai)

Metinės įstaigos tarnybinių  transporto priemonių 

išlaikymo išlaidos (eurai)

Įstaigos panaudos pagrindais perduotų pastatų ir / 

ar patalpų bendras plotas (kv. m)

Įstaigos išnuomotų pastatų ir/ ar patalpų bendras 

plotas (kv. m)

Metinės įstaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / 

ar patalpų išlaikymo išlaidos (eurai), iš jų:

Metinės įstaigos iš Turto banko išsinuomotų 

pastatų ir / ar patalpų nuomos išlaidos (eurai)

Įstaigos naudojamos tarnybinės transporto 

priemonės (vnt.), iš jų:

Įstaigos patikėjimo teise valdomos tarnybinės 

transporto priemonės (vnt.)


